Hæretorum tribulationes nihil ipsa prosunt, 574. Eorum bona opera vanas sunt, 645. Clandestina conventionalia faciunt ad decipiendum, 647. De Ecclesiæ temporali animadversione gaudent, 271. Hæretici sunt ab Ecclesia egressi, 405, 577, 612. Verba Dominica defensionis assumunt, ut docti esse videantur, 404. Tribulationes non nisi ex peccato esse suspicunt hæretici, 449. Nec in fide Ecclesiæ, nec in via charitatis ambulant, 531. Hæreticos tribulationes non purgant, sed incidunt, 573. Hæretorum cuncta opera contemnit Ecclesia, 643. Hæretici charitatem Dei et proximi deserunt, *ibid.* Deum intueri spiritualiter nequeant, neque tamen semper errant, 160. Divinum lumen respicientium pesa est cœcitas, 527. Labores hæretorum steriles, 538. Hæretici erroris doctrinæ non lugent mortuam, quia colunt sanctum, 566. — Hæretorum invidia in Ecclesiam, 200. Quidquid ab Ecclesia recte agitur, hæretici inflectunt ad vitium, *ibid.* Ecclesia vitam determinant hæretici, 273. Ecclesia prosperitati invidunt, 503. De justorum afflictionibus gaudent, 530. Quos in Ecclesia honorari conspiciunt, obtrectationibus lacerant, 758. — Hæretorum locus, unde veniunt, superbia est, 91. Hæretici, quasi devicio Satana, gloriantur, 158. Volunt victores disputando videri, non veritatem assequi, 243. Bonorum verba censeo furoris stimulos, non rationis dicta, 403. Ecclesia humilitati arrogantium opponunt hæretici, 448, 503. Hæretorum superbia et præsumptio, 508, 510, 512. Superbas hæreticorum Irrisiones Ecclesia dignatur, 541. Scrutantes curiosæ divina, fame sua sunt steriles, 644. Hæretici non medullam Scripturæ sacrae comedunt, sed corticem rodunt, 645. Hæretici de sanctitatis præsumptione superbiunt, 158. Magnos se in omnibus astimant, *ibid.* Scientiam super alios hæretici appetunt, *ibid.* Doctores se doctores existimant, 407. Putant magistros errorum suorum soles Ecclesiam rexisse, *ibid.* Propter labores et flagella fideliuum in arrogantium extolluntur, 438. Hæretorum proprium est de sua scientia arrogantia inari, 448. Hæretici eloquentia student, et contra Catholicos super doctrinæ gloriantur, 503. De justitia sua gloriantur, 573. — Hæretorum persecutiones contra Ecclesiam, 241, 271. Catholicis motu sunt amici, contradicentibus adversari, 91. Bona justorum referendo, hec eis virtus virtutum, 152. Hæretici facta Ecclesiæ justa calumniatur, 200. Exprobant Ecclesie populorum vastationes, tanquam erroris ejus argumentum, 272. Recte fidei confessionem Ecclesiæ, flagellis puniri delirant hæretici, 401, 504, 529. Afflictum Ecclesiam despiciunt, 403, 449. Hæretici Ecclesiæ superbia et ignorantia insuauant, 437, 848, 847. In eam eorumdem suspicione et contumelia, 437. Ecclesia zelum furorem et inaniam hæretici vocant, *ibid.* Contra eam, propter flagella, quæ patitur, insaniant, 438, 483. Ecclesiam, fideles pervertendo devastant, 521. Persecutionem, quas hæretici fidelibus infierunt, utilitas, 520. Seculi potentes adversus fideles commovent, *ibid.* Juste permittit Deus fidelium persecutores, ai injusto suo loco plectit persecutores, 337. In adversitatibus nocte justorum conscientiam perfodere hæretici tentant, 529. Hæretici contra bonos singulis contumeliosa, 403. Super justorum dejectione gaudent, 550. Per-

secutiones verborum et gladiorum in Ecclesiam ab hereticis, 357, 611, 847. — Hereticorum perditio, unde, 15. Hereticorum scelera Deus non relinquit inulta, 527. Vim infereat Scriptura sacra, a Deo feriendi sunt heretici, 565. In errore mortuentum pena hereticorum, 566. Apud hereticos martyres, vel nulli, vel falsi, 575. Hereticorum vita sua arguit, 616. Hereticorum scientia eorum condemnationem, 565. Tres in hereticis perditionum casus, 732. — Hereticorum conversio in amicorum Job reconciliatione figuratur, 15, 733. Cur septem sacrificia pro eorum reconciliatione oblati, *ibid.*, 733. Ecclesia studet errantes rationibus revocare, 242, 438. Nihil inconsulte loquendum cum heretici disputanti, 243. Heretici suos errare, et Spiritum sanctum amittere, dum ad Ecclesiam redeant, mentiuntur, 502. Eos dicunt pigros et hebetes, *ibid.* Qui simplici sunt corde in herezi, facile revertuntur ad Ecclesiam, 503. Magistros erroris resipiscentes, benignae recipienti Ecclesia detrahunt heretici, 504. Erroris doctoribus ad poenam receptis, deceptis plebes sepe resipiscunt, 566, 572. Heretici per sacrificium conversionis sue a se oblatum, Deum placare nequeunt, 1148. Reconciliari non possunt, nisi per Ecclesiam, *ibid.* Heretici, ut ad Ecclesiam redeant, quid praestandum, 1149, 1151. In refutandis hereticis, methodus Ecclesiae, 243. Heretici Ecclesia preibus convertuntur, 1149. Quos Ecclesia tolerat persecutores, amando vocat ad veritatem, 311.

Hannum de se fecit in necem diaboli, Verbum assumens naturam humanam, 1085. In hunc captius est, et inde interiit, unde de oravit, *ibid.* Divinitas in carne, velut hamus in esca Satanam transfixit, 1086.

Hasta et thorax differentia, 1123. Hasta vibrata, quid significet, 1026, 1126. Aperie seriens hasta, est culpa de vita, 1055. Hasta nomine prædicacionis jaculum significatur, 1123.

Hastæ candelabri est Ecclesia, 1216.

Hebreus transiens interpretatur, 119i. Hebreus qui emittit servus, quid significet, *ibid.* Servus hebreus, post sex annos servitutis, in septimo liber factus, quid signet, *ibid.* Hebrei ab Hebreo appellati, 1597. Hebrei ex Gentibus venerunt, *ibid.*

Hell, cur subtractus sermo increpatiōnē in filios, 994, 1298.

Helii, quid significet, 16. Helii interpretatur Deus ineus iste, vel Deus Dominus, 734. Helii est figura fidei, sed superborum doctorum, 732, 897. Cur pro illo non offertur sacrificium, 16.

Herba in Scriptura tria significat, 940. Onagri herba et fenum bovis, quid significent, 215. Cur sancti comparentur herbe, 279. Quid sit herbas mandere, et arborum cortices, 615. Herba montium voluptas fluxa superborum, 1076. Herbam producere, quid sit, 1530.

Hericius, vel heriuaceus, significat malitiosarum mentium defensionem, 1107. Qui sint herinacei, quorum pētra est refugium, 1261.

Hermouium alienatio interpretator, 1083.

Herodem Christus despexit superbum, 364. Herodes (major) byzantini figura, 1469.

Herodus avis velocissima, 1000. Quid significet, 1001, 1013.

Herundo virgo sanctissima, vitam

eremiticam professus, 1639.

Historia sedicit moralitatem, sicut allegoria fidei, 1632. Quæ secundum historiam accipi possunt, plerumque spiritualiter accipienda sunt, 1309.

Hedon pasci ab anima egressa, quid sit, 981. Pelles hedionis quibus Jacob uada texit quid figureat, 1214. Pardus cum hendo, qui accubet in Ecclesia, 1345.

Holocaustum offerre Deo, quid sit, 33, 1048. Holocausti et sacrificii differentia, 1303, 1309, 1410. Holocausti et victimis differentia, 1410. Charactis igne successus, in cordis altari, holocaustum Deo sumus, 794. Pallus in holocaustum oblatus, quid significet, 1048. Holocaustum, quid significet, 1399. Qui sacrificium offerant, qui holocaustum, *ibid.*, 1407. Quorum holocaustum non sit perfectum, 1399. Holocaustum siccum, quid sit, *ibid.* Holocaustum pingue et medullatum, 1400, 1407.

Homicida spiritualiter, quis dicatur, 528.

Homilia quadriginta sancti Gregorii, cur non recto ordine sint dispositae, 1433. Homiliarum liber in duas partes divisus est, *ibid.* Inter missarum solemnia homilia in Evangelia sanctus Gregorius recitat, aut dictabat recitandas, 1434.

Homo est spiritus et caro, 108. Homo tribus modis accipitur in Scripturis, 113. Universitas nomine, cur homo signatur, 190. Lapidès significant homines bonos malis permixtos, 281. Qui homo cœlum, infernum, terra, mare dicatur, 346. Qui his nominibus ad Deum se habeat homo, *ibid.* Homo appellatur folium, 587. Stipula sicca, *ibid.* Flos, 390. Umbra, *ibid.* Lignum, 594. Homo dicitur ab humo, 406. Appellatur putredo et vermis, 544. Homines dicuntur jumenta, 766. Pulvis et cins, 783. Homo dicitur omnis creatura, 1369. Terra, 639. — Homo debet Deo supponi, non componi, 288. Homo pressus sue corruptionis pondere, ignorat quid Deus de se sentiat, 316. Homo ad imaginem Dei, non per iussionis vocem, sed cum consilio factus a Deo, 322. Dum spiritus miscetur pulvi, quodam modo connexatur inluminati, *ibid.* Homo ad æternam servatus, discipline freno constringitur, 330. Spiritus hominis duobus modis intelligitur, 368. Homini in peccatum lapsi, quanta vilitas, 387. Homo inde deficit, unde se proticeredit, 391. Homo hinc robustus, illinc infirmus, 442. Homo de se ipso non habet, nisi peccatum, 752. Homines dicuntur, modo qui humana sapientia, modo si quos non alterius motus bestiales, 602, 766. Eorum error, qui homines, non ex eo quod sunt, sed quod habent, attendunt, 787. Äquales angelis Christus homines fecit, 866. Natura humana angelica, in Christo prælata, 867. Homo pulvis propria virtute contra diabolum pugnat, facile vincitur, 1074. — Homo potest dici Deus, non coli ut Deus, 925. Homo nascitur ad laborem, 187. Homo habet aliquid commune cum omnibus creaturis, 190, 1569. Homo est domesticum Dei animal, 350. Omnes homines natura äquales sunt, 834. Homo in septem qualitatibus continetur, 1162. — Homo, qui dicitur nasci in die, et concipi in nocte, 115. Prima hominis conditio, a qua peccando cecidit, 126. Homo in prima sua conditione immortalis conditus sic, ut posset non mori, *ibid.* Homo conditus ad contemplandum suum conditorem, 217, 250, 257. Homo a Deo secundum corpus et

animam, 321. Homini prærogativa in rerum conditione, 322. Homini ortus descripsio, 323. Vitæ inspiratio et conservatio, *ibid.* Homo putredine sibi innata, consumitur, 389. Homo natus ex infirmitate, quia ex muliere, *ibid.* Homo propter vitiatum originem, immunda patitur, etiam nileus, 392. Homo ex humo et muliere ortus, qui posset esse sine macula, 406. Homo coniunctus Deo, est; comparatus, non est, 396. Homo primus habuit essentiam per initium, vitam per accessum, *ibid.* Homo animalibus, non hominibus, natura est prelatus, 690. Homo honorandus, quod sit ad imaginem Dei creatus, 1563. Homo factus est ut lumen, 522. Quomodo homo interior ut lumen est, i-stat, 323. Homines ex anima invisibili et corpore visibili consistunt, 489. Homo redemptus ad hoc percipieundam reddit, ad quod conditus fuerat, 763. Homo dum hominibus similis esse dignatur, apostolus angelo similis efficitur, 833. Homo sexto die factus est, 1584. — Homo post peccatum virtutibus nudus, 71. Homo suis viribus non stat, 61. Homo per peccatum totus carnalis factus, 168. Quanta homo per peccatum cæcitate percussus, 213. Homo videns quod diligenter, intellexit quod doleret, 213. Locus hominis Deus, per inobedientiam desertus, 237. Homo carcere constringitur, qui, quod vult, implore nequit, 239. Homo per se lapsus, non valet per se resurgere, 267, 328. Homo peccando factus est contrarius Deo, *ibid.* Homo innumeris et animis et corporis post peccatum, oppressus miseris, 368. Quia homo Deo subesse voluit, caru[m] sibi rebellem sensit, 290. Bella carnis patitur, sed gratia roboratur, 323. Homo quasi folium et stipula, tentationis vento moveatur, 387. Homo, qui dicatur abominabilis et inutilis, 407. Homo etiam in originali justitia perseverans, suo Creatori non sequandus, 543. Conditione nos integras, sed culpa plangimus vitios, 752. A Deo recedentes, nihil nisi quo affligemur, invenimus, 763. Homo Dei signaculum et imago, in peccatum superbizat terra et cenis, 926. F. Adamus. — Homo primus sic conditus est, ut posset, non peccando, sine morte ad patriam transire angelorum, 126. Habet potestatem non peccandi, *ibid.* Quietis silentio fruebatur, accepto contra hostem libero voluntatis arbitrio, 126. Si Adam non peccasset, soli nascentur salvandi, 131. Homo ab hoc conditus erat, ut mente stabili conditor suo adhæseret diligendo, 230. Statum naturæ integræ significat filia prima Job, nomine dies, 1165. Aliud per peccatum lapsi, aliud sumus per naturam conditi, 1587. V. Adamus. — Homo sponte hosti substratus, clamores de pugna tolerat, 126. Adstrictus vinculis cuiusvis sua nolens, hosti servit in quibusdam, 126. Quia fixa mens hominis stare cum poluit, noluit; stare iam non valet, etiam cum volet, 250. Nihil perceptum menti sufficit, quia ipsum, qui vere sufficie potuit, amisit, *ibid.*, 232. Natura humana, culpe sue penitentia subdita, facta est extra naturam, *ibid.*, 268. Quibus bonis homo peccando spoliatus, quibus mali factus obnoxius, 310, 387. Quo attigit vetum, pertulit decursum quo opprimitur, 310, 311. Questiones duræ circa homini lapsum, qui refrenentur, 311. Qui natura crescit, et reparata est, 327. Adam perdidit peccando lumen conditoris sui, 387. Mens statim suum anisit, quæ semper stantem deseruit, 391. Homo stola

prima nudus peccando, illam recuperat penitendo, 396. Homo post peccatum prius timore ligatus, postea libertatem consecutus, 913. Homo lapsus neque fructum servat operationis, neque statum rectitudinis, 1582. — Homo clamans vigilat, sentiens legem carnis repugnare, 126. Statum naturae reparata secunda filia Job, nomine *Casia*, figurat, 1163. Genus humani signatur in cæco a natura, quem Christus illuminat, 1440. Homines futuri sunt angelis æquales, 1463. Hujus societatis nos præstems dignos, *ibid*. Uterque hominis status per vetera et nova, quæ Scripta doctus proferit, signatur, 1473. — Homo propriis pressus criminibus, al ena non dilit, 11. Homo per voluntariis mentis tenebras a delectatione peccati raptur, 118. Homo quatuor modis peccavit in corde, et totidem in opere, 124. Quasi homo in bestiam desinit, dum sub obliuio rationis, contra rationem peccat, 938. Recitas quanta hominis peccatoris, 97. Opera bona hominis in statu peccati facta, sunt inutilia, 407. V. Peccator, Status peccati rum. — Homines, cur potius redemerit Christus quam angelos, 108. Si homo non peccasset, fuisset in carne spiritualis, qui est in mente carnalis, 166. Primus hominis lapsus, 250. Hominis expulsio a paradiiso, 310. Homo ante peccatum propriæ voluntatis libertatem habebat, 332. Per peccatum factus est debitor mortis, *ibid*. Post peccatum nihil boni potest operari, sed gratia præveni ote indiget, 708. Homo peccando similitudinem Dei perdidit, 928. Homo interiorius exteriorque quotidie affligitur, 252, 265. Quot modis homo sibi gravissimi propter corpus, 268. Ac propter animam, *ibid*. Dum presenti poena premitur homo, de futuris gravius urgetur, 269. Per peccatum a paradio pulsus, quantis miseriis subjaceat, 310. Homo angustiatur ad vitam, dilatatur ad miseriam, 389. Homini varie tentationes, 387. Terrenorum hominum miseria, 1585. Homo post peccatum suaæ mutabilitatis poenas portat, 310. Homo sibi reliquit, cujusque tentationis aura raptatur, 323. Pronus ad mala, facit ea quæ mente reprobat, 331. Lora quibus nos Deus coiceat et regit, 330. Homo ex se deficit, sed renovatur adveniente Spiritu sancto, 395. Inhaerendo Deo agit homo, ut immutabilis fiat, 406, 791. Alii perdunt quem justitiae statum tenere videbantur, alii perdunt recuperant, 796. Ex peccato originali oritur inquietus hominis mutabilitas, 849. Cum non possit homo rerum qualitate, varietate queriri satiari, *ibid*. In exercendis virtutibus saepè fluctuat, 244. Quia mutabilitatis suæ onera volens homo e' petuit, nolens portat, *ibid*. Alternantibus desideriis semper agitator, 250, 268. Nunquam in eodem statu permanet, 390. Homo exteriorius et interiorius patitur mutabilitatem, 391. Omnes homines per naturam mutabiles sunt, per gratiam immutable, 406. Homo neglectis Dei præceptis, exempla etiam contemnit sanctorum, 9. Non debet homo contendere cum Deo, 289. Homo sibi ipsi dimissus, sufficit ad propriam perditionem, 370. Gravis est homini sarcina sua corruptionis, 599. Homini in morte, quanta mutatio, 402. Homo ex putredine ortus, in putredinem desinit, 434. Dei donis abutitur, 297. Totus immundus est de immundo conceptus semine, 392. — Homo vetus, vultus obnoxius, 652. A vetustate vite, quibus homo renovetur, *ibid*. Homini est veteris occultare peccata, 713.

Homo conditione integer, sed culpa vitiatus, 752. Quotidiana discussione conscientiae a peccati vetustate renovamus, 795. Immoderatis animi motibus opposita novæ vite præcepta, exemplis Christi robora, 914. Homini veteris corruptio, quanta, 913. Gratia Dei veterem hominem exsoliuimus, 1058. Ad hanc renovationem necessaria confessio, *ibid*. Imaginem novi homini sanctus quisque incessanter in se reformat, 1191. Quæ sit nova in Christo creatura, 1266. Veteris homini mores, 1267. Veteris homini innovatio, sanctæ lectio est fructus, *ibid*. Homo vetus nihil noverat, nisi sua retinere, et aliena vel r. pere, vel concupiscere, 1586. Novus homo Iubatur a Christo suo largiri, *ibid*. Etiam scipsum relinquere, *ibid*. — Hominum tria sunt genera, 151. Terrenorum hominum conditiones, 356, 1585. Hominum diversitas in Ecclesia, 1550. — Homo, eo ipso quo est, del. et intelligere suum Creatorem, 9. Homo bujus vita tenebris involutus, ignorat vias suas, 144. Suam homo utilitatem consideret, ac Dei munera, et judicia semper cogit, 265. Homo ita cæcus, ut gratia donum saepè iram putet, et vice versa, 297. Homo Dei facta non debet discutere, sed venerari, 298, 301. Quando Deus homini sua revelat iudicia, tunc ei loquitur, 339. Magna Dei dispensatione omnia hic de homine habentur incerta, 377, 882. Perfecta hominis scientia est, scire se ex suis meritis nihil esse, 882. Angusta est in hac vita, quantacunque scientia, 885. Quid ex nobis fuerimus semper considerandum, ne quod sumus ex Dei munere nobis tribuamus, 902. Homo debet se suis meritis agnoscere inlimum, 762. Homo eo ipso quo rationalis est conditus, debet colligere suum conditorem Deum esse, 856. Homo naturaliter cognoscit quid bonum, quid malum sit, 875. V. Scientia. — Homo ad contemplandum Deum creatus fuerat, 257. Homo in statu patriæ silens, quiescit a clamore infirmitatis humanae, 126. Homo conditus angelici gaudii futurus socius, 127. Beatiudo datur sanctis ex hoc mundo exequitibus, 127, 296, 453, 1515. Causa gemendi fidibus est beatitudinis sue dilatio, 218. Beati in celo, quibus fruantur, 296. Praemia sanctorum ineffabilia, 297. Crescent gaudia beatorum, visis reproborum suppliciis, 1094. Statum gloriae tertia filia Job nomine Cornutibii, signat, 1103. Ad beatitudinem, jure successionis, vocantur cum fortibus imbecilles, 1166. Sonitus sublimis Dei est multitudi sanctorum unita gloria sui Redemptoris, 1237. Beatitudinem æternæ status, 1240, 1581. Mauisones multæ, unus tameni denarius, 1343, 1512. Sancti nunc sunt intus per desiderium, non per fruitionem, 1420. Quid sit l'atres veteris Testamenti mormurasse de redditione deuersi, 1513. Ibi societas sancta, solemnitas certa, requies secura, pax vera, 1581. Dei gaudium est vita nostra in celum redeuntium, 1602. Nullo beati miseris cordis sensu erga reprobos moventur, 1637. Beati concordant voluntati judicis cui inharent, *ibid*. V. Æternitas, Beatiudo.

Honor verus, quis et ubi sit, 1489. Qui honoratur in via, in perventione damabitur, 184.

Hora novissima, cur nobis incognita, 1481. Hora prima, tertia, sexta, nona et undecima, quid significent, 1510.

Horror sempiternus interni describitur, 533. Horribiles dicuntur maligni spiritus, 481.

Hortulanus a Maria bene creditus Christus, 1548.

Hortus. In hortis habitare, quid sit, 132.

Hosanna, quid significet, 1553.

Hospitem suscipiens, suscepit Christum, 1539. Ilopes hospitiu suscipiens, et ad mensam adhibendi, 691. Peregri ad hospitium invitandi, et etiam trahendi, 1538. Hospitalitas commendatur, 1539. Aliquando Christus ipse hospitio susceptus a quadam patre familiis, 1539.

Hostias caudam offerre, quid sit, 1546. Quid sit hostiam in frusta concindere, 326. Hostia vivens est corpus pro Domino afflictum, 1428.

Hostes nostri dæmones, civitatem nostram undique obsident, 509. Frustra assurgitur ad conflictum agonis spiritalis, nisi hostis intra positus edometur, 982, 1031. Cavendum ne dum hostem insequimur, civem, quem diligimus, trucidemus, 984. Victi hostes ad dolos frustra configunt, 1024. Rtes suas aliquando occultant, aliquando ut incutient terrorem, ostentant, *ibid*. A minis ad aperta supplexia iorūunt, 1026. Armatis hostibus in occusum pergere, quid sit, 1031.

Humanus atis nomine, quid scriptura signare soleat, 602. Quæ dicatur humana tentatio, 680. Humanitas vocabulum non habet rationem elationis, 690.

Humanum genus in primo parente a sublimibus ad ima corrui, 310. Humana natura nouissi gratia Dei, erigitur, 400.

Humerus, quid significet, 614.

Humiliantur sancti in hoc mundo, 858. Qui se sponte non humiliat, hunc sequens gloria non exaltat, 281. Quod nunc pro Dei amore se humiliat, tot in iudicio lampades coruscabunt, 364.

Humilium merces, 191. Humiles jam ex hac vita in sublimi sunt positi, *ibid*. Ad culpam nos trahit delectatio, aut terror; neutrum valet in humiliem, 198, 511. Magnus est Deo, qui sibi despiciens, 583. Humiles, cum moriuntur, de angustia liberantur, 842. Qui ad alta evehuntur, infirmatibus proprie meminisse debent, 1301, 1459. Parvuli habent adiutum ad sapientiam vocantem, 551. Per omne quod cernimus, esse humiles admonemur, 819. Ab humiliis tota diaboli superatur potestas, 1074. Humilium fortitudo contra impugnantem, 191. Humiles soli accessum habent ad Deum, 551. Humiles appellantur pauperes spiritu, 626. Humilis despici non metuit, 714. Humilis in bonis, quis, 811. Humiles non sunt qui mentiuntur, 813. Humiles os aperiunt doctrinæ prædicatorum excipiendæ, 636. Humiles celestia intelligent, aut non intellectu venerantur, 845. Quæ sint inter laudes humanae, humili mentis cogitationes, 706. Humiles operando præclaras, qui tumorem premaut, 1045, 1459.

Humilitas est locus bonorum, 91. Humilitas per Job in sterquilino designatur, 97. Humilitas sepe sub nomine paupertatis designatur, 523. Foramine acus humilitas significatur, 1160. Sub humilitate timor humanus se pallit, 1234. Nomine vallium signantur humili, 1517. Qui consruunt humilitatis turris, 1630. — Humilitas est custos virtutum, 71, 62, 1459. Humilitas lamentis est medicina peccati, 91. Humilitas est tegmen a gladio judicis, 270. Radix cordis est altum humiliatis, 280. Humilitas præmet ceteris vir-

tutibus, ante oculos disiecti judicis, 314. *Numilitatis commendatio*, 311. *Minus inops est qui vestem non habet, quam qui humilitatem*, 605. *Humilitas non casta nibil prodest*, 680. *Humilitatis magistra omnia materque virtutum*, 742, 1159, 1461. *Humilitas recti magistra*, 808. *Humilitas electorum propria*, 1135. *Humilitas cordis nostri ex apud Deum est in alto, quo apud homines in imo*, 1567. *Uinam certam gratiam teneamus humilitatem*, 1299. *Qui sine humilitate virtutes congregat, in ventum pulvereum portat*, 1461. *Radix boni operis est humilitas*, *ibid.* *Quod altum est humilitibus, abominabile est apud Deum*, 1567. *Exhortatio ad humilitatem*, *ibid.* *Humilitas est vera sapientia hominis*, 897. *Humilitas lapsum hominis reparavit*, 993. *Humilitatis magisterium est subtractio gratiae*, 68. *Imminenti tentationis periculo firmatur humilitas*, *ibid.* *Qui gravia peccata subegit, ob humilitatem eum sicut minimo Deus relinquit subditum*, 121. *Carols motus rebellis humiliati utiles*, 327. *Consideret homo unde hoc venit, et quid si, ne superbiat*, 543. *Deus temperat electorum virtutes temptationibus, ne extollantur*, 607. *Non absolvitur debitor qui multa reddit, sed qui omnia*, 703. *Ex temptatione oritur humilitas*, 831. *Sapiens distributione donorum, humilitati Deus cavit et charitatibus*, 904. *Occulta Dei iudicia considerantes non extolluntur boni, nec desperant mali*, 933. *Exemplo Davidis proposito commendatur humilitas*, 1135. *Considerata Dei sanctitate, ad humilitatem sautissimum quiaque provocatur*, 1049. *Gratiarum inter sanctos divisione, foveatur humilitas*, 1275. *Dei inter prospera et adversa animam in humilitate custodiens, mira dispensatio*, 1321. — *Humilitate Deus vere adoratur*, 71. *Humilitatem servet vix tentatio*, 97. *Humilitas increpans amorem generat increpiti; superbis, olim, 237. Sancti tantur cogitationibus lubricis, ut sciant quid sint ex se, quid ex Deo*, 263. *Sancti bona sua non sibi, sed Deo tribuantur*, 691. *Misericordiam in pauperes comittetur humilitas*, 692, 697. *Fortitudo nostra ex humilitate pendet*, 762. *Humilitas custos castitatis*, 821. *Ceterarumque virtutum*, 888. *Quo major humilitas, eo major spes proventus*, 972. *Quo per humilitatem opera nostra bona apud nos decrescent, eo magis apud Deum crescent*, 973. *Signum praedestinationis est humilitas*, 1142. *Humilitas exaltat*, 1294. — *Humilitatis Iudicium est nibil sibi tribuere, sed totum Deo*, 71. *Possunt aliquando justi humiliiter opera sua bona dicere*, 405, 450. *Id exemplo Pauli et Job assertur*, *ibid.*, 450, 623. *Justi quantumvis humiles, sua bona opera non ignorant*, 516. *Vere humiles et sancti sunt, qui sois meritis nibil tribuantur*, 599. *Sancti bona opera sua dum narrant coacti, elationi non servivunt, sed auctiuent utilitati*, 624. *Humilitatis argumentum est culpam suam confiteri; superbis, excusare*, 712. *Fletz ac vere humilitatis indicia*, 811. *Larva humilitatis cito abjicitur*, *ibid.* *Quo quis magis se cognoscit, eo magis sibi displicet*, 1145. *Studeat quique esse magnus, sed se magnum nesciat*, 1439. *Pensanda sunt, non quae habemus, sed quod sumus*, 1568. *Excusantium se responsio superbis, humilitatem singit*, 1621. — *Humilitatis est vitam actiavam eligere, cuius vires non congruent contemplativa*, 208. *Sancti in honoris culmine humilitatem ser-*

*vant*, 671. *Quae sint inter laudes humanas, humilis mentis cogitationes*, 706. *Cogente necessitate, vera de se bona loqui, non repugnat humilitati, quia congruit veritati*, 813. *Alli humiliiter de se sentendo, despici metuunt; alli despici cupiendo, de sua humilitate superbiant*, 889. *Humiles operando praeclaras, qui tumorem premant*, 1043, 1459. *Exhortatio ad humilitatem*, 1148, 1461, 1567. *In proximo attendendum id quo nos superficiam*, 1277, 1459. *Sancctorum erga humilitatem studium*, 1459. *Humilitas inter flagella servanda*, 230. *Humilitas in scientia retinenda*, 303. *Humilitas in vivendo et loquendo ostendenda*, 742. *In humilitate discreta servanda*, 816. *Regula humilitatis*, 1141, 1507. *In rebus dubiis humilitas servari debet*, 1998. — *Humilem Christum videntes diabolos superbos, Deum esse dubitabili*, 56. *Inflictum homini a superbis diabolo vulnus, Dei humilitate sanatum*, 993. *Homine superbum non esse, daret Deus humilitas*, 1140. *Quae sit Christi de humilitate doctrina, quia a diaboli et membrorum eius opposita*, 1141. *Christus suo exemplo humilitatem commendat*, 1567. — *Humilitatis et potestatis rara societas*, 833. *Praelati cogitent aequalitatem conditionis, non potestatem ordinis*, 689. *Nulla cogente vitii corrigendi necessitate, praelati refugiant metui, aut plurimi aestimari*, 690. *Intelligentia cor non extolit, quod consideratio debitis operationis premis*, 702. *Praelatus corripiendo jure potestatis, correptis se cogitet aequali, custodia humilitatis*, 834. *Servanda in corde humilitas, et in opere disciplina*, *ibid.* *Deus dammat potestatis superbiam, non celsitudinem*, 835. *Ad humilitatem inducentur praelati*, 1140. *Praelatorum et subditorum humilitatis ratio*, 1299. — *Humilitas et superbia inter se comparantur*, 562. *Studium hypocritarum est videri quod non sunt, sanctorum vero non videri quod esse meruuntur*, *ibid.* *Quodam praelato de se Sancti ex charitate loquuntur, hyocrita ex studio vanae gloriae*, *ibid.* *Sicut Deo suam sapientiam tribuantur; superbis, sibi, 584. Humilibus aperientur Scripturarum sanctae occulta, superbis etiam ipsa fere clauduntur aperta*, 645. *Lumen intelligentiae humilitatis aperit, superbia claudit*, 804. *Per humilitatem Saul praelatus est, per superbiam reprobatus*, 33. *Apud se Saul parvulus, apud Deum fuit magnus, et ex contra*, *ibid.*, 1133. *Humiles opera etiam parva aliorum testimonant, et sua, etiam magna, despiciunt: superbis contra faciunt*, 843. *Superbi se elevantes deprimitur, humiles se deprimentes eleant*, 1054. *Sic superbis meritis defici, sic humilitatis exaltari*, 1074. *De regula humilitatis, et de superbia disputatio*, 1133. *Humilitas Dei contra superbiam diaboli*, 1141. *Evidenissimum reprobationis signum, superbis; electionis, humilitas*, 1112. *Superbos veritas deserit, humilibus luet*, 1518. *Doum humiles accipiunt, quod a se superbis repellunt*, 1519. *Superbia linguaro u confessionem, humilitas meruit unitatem*, 1577. *Reprobatis a corona superbis, humiles et pauperes eliguntur*, 1621. *Pauperem humilem Dominus novit, superbium divitiae nescit*, 1633.

*Huc interpretatur Igitur*, 1598. *Huc terra Geudium*, 17. *Huc interpretatur conciliator*, 21. *Hyacinthus significat spem celestium*, 967. *Hyades significant doctores*, 294. *Unde nuncupentur*, 295.

*Hydropicus avaram signat*, 440. *Hydris impletæ aqua, deinde in vimnum conversa, quid signent*, 1215. *Hyeme præsens vita cur significetur*, 874. *Qui hyems transeat*, 1349. *Fuga nostra non fiat hyeme, quid sit*, 1481. *Hypocrisia designatur nomine struthionis*, 228, 1000. *Hypocrisia significatur per vestem ex lata linea contexta*, 285. *Hypocrisia vita, virtutum specie palliant*, 99, 100. *Hypocrisia aliquando dicuntur stellæ in Scripturis*, 111. *Tigrides dicuntur*, 15. *Lans hypocritarum dicitur præda*, *ibid.* *Simoni Cyrenio, qui similes hypocrita*, 277, 1588. *Cur maligni appellantur*, 283. *Sterquilinus comparatur*, 471. *Locus hypocritæ est cor adulantium*, 472. *Dicuntur divites et pauperes hypocrita*, *ibid.* *Adolescentia hypocrite*, *ibid.* *Hypocrita dicitur fur*, 473, 561. *Hypocrita græco, simulator est latine*, 511. *Hypocrites similes sunt sepulcris dealbatis*, 562. *Qui vere hypocrita sit*, *ibid.* *Hypocrita suus Herodis persona designatur*, 1469. *Et per lamiam*, 1107. — *Hypocrita fructibus suis malignis spiritus satiat*, 276. *Pascitur ipse modo, at non post mortem*, *ibid.* *Hypocrita habuit sanctitatis assumptu, peior*, 279. *Hypocitarum jactantia*, 282. *Qui sit uterum hypocrite preparare dolos*, 418. *Qui contra hypocritam innocens suscitetur*, 431. *Vita hypocrita phantasmati similis*, 471. *Multa simulantes que non habent, perdunt hypocrites etiam que habent*, 473. *Nunquam perpetrata confiduntur*, 474. *Omnia vita in mente hypocritæ sunt colligata*, 482. *Germen domus hypocritæ est ejus intentio*, 484. *Hypocrite sunt membra Antichristi*, 807. — *Hypocitarum virtutes false, et vitiis latentibus foedatae*, 156, 278. *Sicut tigris rapit predam, sic hypocrita humani favoris gloriam*, 156. *Hypocrita bonorum operum specimen, non fructum habet*, 273, 651. *Hypocrita corruptionis impatiens*, 274. *Hypocitarum inanis est abstinentia*, 277. *Hypocrita crucem carni infert, sed mundo vivit*, *ibid.* *Statim ut recte agit, vult laudari*, 279, 281. *Opus putat perditum, si absque testibus dat*, 281. *Hostes ad rapinam provocat hypocrita, qui suas eis divitias ostentat*, 282, 1472. *Hypocrita Dei conspectum fugit, dum humanis oculis placere cupit*, 583. *Hypocrite bona opera, cur ardant*, 411. *Aliena durius arguunt peccata hypocrite, sui relinquunt intacta*, 449. *Mores hypocitarum describuntur*, 470. *Hypocitarum vita in fine detegitur*, 471. *Nunquam vita eos deserunt*, 472. *Fidei, spei, et charitatis exorsa hypocrita*, 476. *Hypocrite avarus est, et raptor*, 561. *Studium hypocitarum*, *ibid.* *Hypocrite sanctos se quia dicuntur, testimoniant*, 841. *Qui alios fallere nuntiatur, de se quoque ipse fallitur*, *ibid.* *Speciem virtutis præ se ferunt, virtute vero destituti*, 945. *Hypocrites videtur sublevare species penitentie, sed deprimit pondus vitæ*, 1001. *Cur hypocritæ charitatis viscera erga suos nescient*, 1005. *Neglecta filiorum custodia, temporalia danno vel leviora jurgis propulsant*, 1006. *Qui discepunt ab hypocritis, quidam acerius bona temporalia tuentes*, 1007. *Hypocrita non solum sanctos, sed Deum ipsum deridet*, 1008. *Artes hypocitarum, quod sunt in ipsis, dissimilantur*, 1102. — *Hypocrite justorum bona, qui imitentur*, 115. *Quotidie alio es videri cipiunt*, 281. *Hypocitarum fraudes variæ*, 158. *Hypocrite omnes virtutes*

vitiis simulant, 156. Calliditatem suam, qui abscondant, 283. Hypocritarum conditions, 286, 1006, 1202. In ore hypocrite malum dulce est, 473. Hypocritarum fictiones, 849, 1000. Hypocrite sanctorum Patrum imitatores videri volunt, *ibid.* Terrenis inhiant sub specie Deo serviendi, 1096. — Hypocritarum est sermonibus dulcia praestendere, cogitationibus perversa moliri, 473. Scripturae sancti mysteria cupit erudiri, non ut ex iis vivat, sed ut extollatur, 474. Prave intelligit in sacra Scriptura verbum, quod male querit, *ibid.* Hypocrita perdit scire, quod sciendo noluit agere, *ibid.* In doctrinae verbis sententias, quibus damnetur, tenet, 475. Hypocrites quo gignunt, verbo, bonis exemplis fovere et nutritre negligunt, 1002. — Hypocritarum vita scorpo comparata, 273, 278, 281, 284. Hypocrite ex munere divino, viritudinem bona operationis accipiunt, 274. Cur hypocritarum sermo alios non accendat, 276. Hypocritarum abstinentia, vanitas, 277. Mens hypocrite nunquam vacat a malitia cogitatione, 416. Hypocrite conversatio, qualis, 470. Vita hypocrite somnus comparatur, *ibid.* Hypocrite aliud dicunt, aliud faciunt, 473. Hypocrita propter doctrinam gravias damnsabitur, 473. Hypocrite sunt immisericordes, 1601. — Hypocritarum spes vana, et merces a Deo nulla, 112, 275. Spes sua diu frui non valent hypocrite, 275. Hypocrite similis viti secundae, sed neglectae, 276. Fiducia hypocrite vana, *ibid.* Bona hypocrite coram Deo nulla, *ibid.* Vana merces hypocrite, præsente interno judge dissipatur, 277. Homini admiringationem tota intentione sibi procurat, 281. Deus largitur hypocrite dona operis, et sortem denegat hereditatis, 284. Opera bona hypocrite, carceraria, 416. Hypocrita hic locum occupat alienum, in saum postea detrundens, 446. Aeternum supplicium, quasi quoddam debitum, hypocrite solvetur, 473. Spes hypocrite præsens. Va diligens, futuron nulla, 562. Tanta spe delusi hypocrites ad confessionem remedium, nec in extremis confugiunt, 841. Hypocritarum labores irri, 1373. Opera hypocritarum ante finem vite deficiunt, 274. Aranearum telis comparantur, 276. — Hypocritarum lux obscuratur, aperio errore, 112. Non videbant claritatem Ecclesie in judicio novissimo, 113. In bonis operibus non perseverant, 274. Domus hypocrite stare non valet, laude cum vita prætereante, 278. Nec magis stabit in judicio hypocrita, fiducia sanctitatis, *ibid.* Frustra fulcitur domus hypocrite, cadens in iudicio, *ibid.* Nunc sanctus creditur hypocrita, sed Christo veniente, iniquus apparebit, 279. In fine hypocrita reprobatur, 284. Minus hypocrite evigilatio somniant, 473. Quæ sit pars hypocrite a Deo, 484. Tempestate subita hypocrite moriuntur, 843. — Hypocrite justorum opera, non intentionem cernentes, appetunt laudes eorum, 113, 651. Hypocrite vel uno superato vitio, se perfectos putant, 158. Donis Del abutuntur ad propriam damnationem, 273. Non appetunt esse, sed vocari sancti, 271, 470, 561. Rem magoi pretii, vendit vili hypocrita, 273. Hypocrite cæcitas, Deo se placuisse, sicut hominibus credentis, 384, 471. Hypocrita exteriorius abundat, interior est inanis, 472, 614. Hypocrita Deum non invoca, nisi in angustis positus, 564. Religionem non habent hypocrite, sed simulant, 614. Quales sunt, ad hominibus videri,

refugunt, 652, 841. Hypocritarum torpor ad coelestia, ardor ad terrena, 1005. Hypocrites utilitatem temporaliū præponunt utilitati animalium, 1006. Hypocrite suorum subditorum correctionem negligit, *ibid.* — Hypocrite erroris sui caliginem obscurantur, 112. Pro vanis favoribus eterna tormenta percipiunt, 276. Eorum pena multiplex pro se et pro aliis, quos deceperunt, 284. Et ob bona non bona intentione facta, et ob dolos, 285. Alienis hypocrita torquetur bonis, 416. Hypocrite gaudium transit citio, pena ejus manet eterna, 470. Quæ delectatur gloria, convertitur in fel aspidum, 474. Quo citius crevit hypocrita, eo celerius rapitur in supplicia eterna, 479. Hypocrita diebus patientiae negliget, detrahetur in die furoris, 484. Deum non audiens in lege loquenter, orans in extremis a Deo non audietur, 563. Hypocrite etiam percussi, peccata conditri erubescunt, 840. Poenarum, quibus hypocritarum mentes in fine afficiuntur, descriptio, 841. Hypocrites Deus dedit in reprobrum sensum, 1008. In hypocritis sunt duriores defensionum squame, 1107. Per arrogantiam sanctitatis elati, pauperes sunt, et cæci, et nudi, 1118.

Hysopus, quid denotet, 207.

### I

Ibices, quid sint, et quid significent, 972.

Idolum seli, quid sit, 1008. Quid sit Idola sedendo a Rachele operari, 969.

Idumasa significat Gentilitatem, 1459.

Ignis zelum significat, 18. Ignis Dei, quid sit, 68, 1247. Ignis inferni supplicium duplex, 553. Igni lumen et obsecratorum simul esse posse, 534. Ignis ad actionem continentem vel exercendum, subditus Creatori, 539. Agit æque in angelos reprobos, ac in homines, *ibid.* Ignis inferni corporeus est, 482. V. Infernas, gehenna; ignis Spiritum sanctum significat, 1187, 1246. Et mentis malitiam, 1187. Ignis spinas comburens, quid signet, 1258. In caminum ignis latitudine impiorum, 1474.

Ignorantia sui ipsius laborat mens humana, 269, 503, 929, 1045. Hujus ignorantiae utilitas et incommodum, 304. Quam grave sit justo ignorare, unde delinquit, 316, 803. Multi ignorantibus pondus peccatorum quo premuntur, 330. Ignorantium Deum poena, 446. Ignorantia occitorum Del, utilis nobis, 448. Ignorantia agendorum est poena peccati, 452. Aliud est nescire vias Del, aliud scire eas nolle, 488. Nescire ignorantia est; scire noluisse, superbia, 804. Illi mereantur, hi provocant iram Del, 840. Si quis, qualis nuno sit, sciat; qualis tamen futurus sit, prorsus ignorat, 953. Nullus hominum suum initium novit, aut finem, *ibid.* Ab hac lege Christus existimat, *ibid.* Ignorantia iudicij non dicitur, 1473.

Illicita non committit, qui a licitis se abstinet, 146.

Imago. Ad imaginem sui auctoris homo conditus, vulgi multitudinem imitari designatur, 981.

Imber serotonus, quid sit, 656. Temporaneus et serotonum, quid, *ibid.* Imber fortitudinis Del, et imber indomitatus Del, quid significent, 874. Cursus imbris est aridor prædicationis, 938. V. Pluvia.

Imitari debemus vitam sanctorum præceuentium, 204, Del vestigia sequi debemus, imitando pietatem, et lon-

ganimitatem ejus, 517.

Immanes discuntur superbi, 883. Immunitum in loco humilitatis existentium, descriptio, 864.

Immobilis stare non potest, qui mobilia dilit, 273.

Immunditia omnes virtutes destruit, 888. Per asinum immunditia signatur, 870.

Impatientia pene semper est amica potestati, 672. Caveanda in tentationibus impatientia, 852. Contra impatientes, 1570. Homines ut plurimum sunt impatientes, 1494. Impatientes quedam de se ignota producent, 716.

Impertit vitium est, rectum non recte sapere, 897.

Impetus spiritus et carnis, qui sint, 1203. Quo impetu ducantur, an carnis, an spiritus attendendum, 1206. Qui sint utriusque effectus contrarii, *ibid.*

Impietas humana ei nocet, quem pervertendo inquinat, 820. Impietas non differt a superbia, 1053. Impietas ad infidelitatem pertinet, 1283.

Impi arbori instruendo comparati, 533. Impius, qui differt ab iisque, 561. Item a peccatore, 801. Impius proprie, quis dicatur, *ibid.*, 853. Via impia pertinet ad pravam actionem, 1283. — Impii mala sua opera laudent, et defendant, 119. Impiorum oculi deficient, terrena appetentes, eterna negligunt, 357. Impii unum est studium propriis satisfaciendi cupiditatibus, 538. Impius desperata salute, ad nequitiam semper crescit, 409. Suo impio quisque consilio in præcepit, 450. Quæ sint impiorum consilia, *ibid.* Impii non esse, sed dici boni, curant, 470. Impii viae Domini contemnunt, 488. Impii semper peccare impune cupiunt, 530. Impius ab urente vento, *ibid.* est diabolus, auferetur, 570. Impii bonos de factorum elatione reprehendere nuntiunt, 350. Impii alios docere presumunt, 538. Selos se sapientes assumunt, *ibid.* Mala sua bonis per convicuum ingenerunt, 417. Impiorum consilia, quale, 520, 439. Impii Deum moribus rejiciunt, 488. Scientiam viarum Del nolunt, *ibid.* Fundamentum in terra ponunt, 506. Cor impiorum lapidi comparatur, 1120. — Impiorum felicitate turbantur infirmi, 184. Prudentes eorum gloriam despiciunt, *ibid.* Impii a miseria hic aliquod effugium est, post mortem nullum, 357, 439. Ex impiorum felicitate ejus multiplicantur peccata, 440. Ita gaudent in nocte peccati, ac si eos lux justitiae circumfundat, 350. Impiorum elevatio ruina est, 508. Impii laudibus humanis pascuntur, 112. Impiorum bona sunt transitoria, 663. Impios prosperari, cur Deus permittat, 154, 860. Impii hic saginantur, ut vituli inactandi, 681. Impios, ut ægris desperatis, omnia conceduntur, *ibid.* In prosperitate firma radice liguntur, 184. In hac vita figunt tabernacula, 286. Impii in rebus tristibus effugium querunt, 357. In terrena dantax rebus confident, 408. Impiorum prosperitatis omnimoda fluis in puncto, 487. Suborti genitus sepe gaudio impiorum interrumpunt, 490. Impii prosperantes ad diem perdictionis reservantur, 498. — Impius suis versutis ultionem Del non effugit, 306. Mens impia semper est in laboribus, 409. Cum se obligatum experitus concupiscentia, scrius astuat, 440. Impiorum oculos culpa claudit, aperit poena, 492. Qui in iniuitate duruerint, 493. Qui dicatur Deus impiorum vitam intueri, simul et obliuisci, 535. Condolendum est miseris pereuntis impli, et congaue-

dendum justitiae Judicis, 709. Impii semper trepidant, 409. Impii sine fine cruciabantur, 477. In anima et carne punientur, 482, 508. In puncto ad inferos impii descendant, 487. Impii in judicio ut palea et favilla, disperguntur, 491. Impii, quomodo ante tempus subiabantur, 505. In gehenna impii conterentur, 533. Impiorum clamorem in angustia, Deus non exaudit, 563. V. Iniquus, Malus, Peccator.

Impudentiam culpa frequens generat, quam frons atrita significat, 12, 9.

Inauris obedientiae symbolum, 1133.

Incarnationis Christi commoda, 212.

Incarnationis Christi ordo, 532. Incarnatio Domini, discordantis corda sociata sunt, 531. Mirabilia incarnationis Dei, 598. Modus incarnationis Verbi, *ibid.* Incarnatio Verbi est radix Ecclesie, 631. Umbra nomine signatur incarnationis, 1077. V. Christi incarnationis.

Incessuoso Corinthius invitus est ipsi traditus in poenam, cui sponte est subetratus in culpa, 1086.

Includi a Deo peccatorem, est Deum clauso non aperire, 371.

Inconstantia mentis humanae, quanta, et unde, 849. V. Mens.

Increpatio in afflictione dimittenda, 418. Quanta sanctorum libertas in principiis increpandi, 256. Potentia generaliter sunt increpandi, 419. Quantum est ejus periculum, qui inceprationibus noui sit melior, 1584.

India et tincti Indiae colores, quid significant, 592.

Indigentes sumus, tanto verius, quanto interius, 693.

Inducia ad penitentiam date, non sunt negligendae, 1479, 1481. V. Poenitentia.

Indulgencia est alicuius culpe, 1067. Qui subi nunc indulget in culpa, ei postea non indulgetur in poena, 583.

Infantes damnantur suppliciis aeternis ob peccatum originales, nisi baptismino deletatur, 503. V. Baptismus, Peccatum originales.

Infernus, cur dicatur terra tenebrosa, 531. Dicitur lacus, *ibid.* Terra miseria et tenebrarum, *ibid.* Ad hanc vadit, qui culpas suas plangere negligit, 531. Infernus ultionem habet, non lucem, 532. In infernum descendere cum armis suis, quid sit, *ibid.* Poenarum inferni descriptio, 533. Torquentur reprobri, intuitu suorum in crimibus sociorum, 534. Inferna duplex interior et superior, 597. Superior est locus in quo justi, usque ad Christi adventum quieverunt, 597, 433. V. Sinus. Qui Christus dicitur resurgendo infernum momordisse, 398, 1533. Infernus diabolus dicitur aeris spatium, 435. Descendere in infernum viventes, quid sit, 563. Infernus non habere fundum creditur, 844. Dominus non solum in mundum, sed etiam in infernum pro nobis descendit, 927. Dominus in inferno deambulavit, liber ad ligatos veniens, *ibid.* Aeternis suppliciis addictos, Christus resurgendo ad veniam non reparavit, 1533. Suppliciis cuique congruis, torquentur singula corporis membra, 1841. Ibi erit fletus et stridor dentium, *ibid.* Cur ignis inferni praecipitus ardor in lingua dicitur epulonis, 1633. Infernus nullo sensu a nobis penetratur, 927. — Inferni supplicia nec transitoria sunt, nec phantastica, 331. Dolor in inferno, quantum, 261. Ignis inferni lucem non habet, sed concrenationem, 332. Quos tenet infernus nos, cruciantur, intus caecantur, 331. Damna-  
tum prius ab sequo iudice crucifi-

bus commensuratae, 332, 1132. Ordinatae non sunt in corde damnatorum, 333. Ignis illic lucem negat ad consolationem, servat ad tormentum, 334. Inferni poenas praesae non prodest, sed evadere, 335. Suppliciorum aeternitatem non credunt reprobri, 1132. Haec ignis aeternitas asseritur, *ibid.* Aeternis poenis addici peccatores, sequum est, *ibid.* Ad poenam suam reprobri in inferno servatur cognitio et memoria, 1638. Ad cumulum poenae vident reprobri eorum gloriam quos despicerunt, *ibid.* Ante supplicium de supplicio ipso cogitandum, 1639. V. Gehenna.

Infidelium virtutes nullae, 65. Ex vita infidelium arguitur vita sub lege positorum, 9. Infideles non surgent, ut judicentur, sed ut torqueantur, 836. Saevitia infidelium in praedicatoribus Verbi Dei, 933. V. Gentes, Gentiles.

Infirmi prosperitate impiorum turbantur, 184. Cum impios subito vident dejectos, tunc eorum prosperitatem damnant, *ibid.* Infirmi et indiscreti, si quando bene egerit, periculosus elevatur, 389. Infirmi facta fortium non reprehendant, 148. Infirmi videnter florere malos, justosque cruciari, sepe ab opere bono desistunt, 451. Quare infirmi invidenter malorum successibus, *ibid.* Infirmi ex flagellis aliorum culpas metiuntur, 496. Infirmi quempiam tanto justum putant, quanto felicior est, 511. Infirmis eloqua inflama debent predicari, 548. Infirmorum animus de auditu veritatis trepidat, 572. Multi infirmi persecutione cogente, in fine decidunt, 612. Infirmorum damna ad fortiorum corda transveunt, *ibid.* Infirmi valida tribulatione pascunt, pusillanimitate deficiunt, 822. Infirmorum populum timor a culpa coecuit, 913. Qui occulta sua infirma considerat, sese in humiliitate premit, 1008. Infirma et ignobilia mundi elegit Deus, ut fortitudinem diaboli derucheret, 1083. Ruina fortium augmenta praestant perditionibus infirmorum, 1127. Infirmi debent fugere societatem malorum, 1259.

Infirmitates corporis animum debilitant, 6. Infirmitas nostra fortitudine Dei roboretur, 134. Infirmatis propria consideratio iracundiam seat, 177. Quot infirmitatibus corpus hominis subjeccat, 268. Ipsa corporis salus est quedam aggritudo, *ibid.* Quot infirmitatibus ipsa quoque anima sit ohnoscit, *ibid.* Infirmitas virtutis custos, 608, 609. Natura humanae infirmitas, qualis, 649. Infirmatis nostris consideratio in corrigendis aliis necessaria, 743. Quantitas sit humana, Deo deserente, infirmitas, 760. Infirmatibus suam considerare, quam utilis, 762. Infirmatis hominis bonum, ad quod conditus est, sustinere non valent, 1218.

Ingenium, cur tardum studioso, et acre datur negligenti, 187.

Ingrata, quot Dei donis facerit mens compuncta recolit, 239. Contra Deum ex ejus beneficiis pugnare nos pudeat, 974.

Inimicum stantem voto persequitur, quem cecidisse gratulatur, 708. De inimici ruina, illæsa charitate latari, aut de ejus gloria dolere, qui possimus, 709. Aliud est impium, aliud perpetui inimicum, *ibid.* Quid caverendum in tristitia, vel gaudio, circa inimici ruinam, vel gloriam, *ibid.* Inimico mala non sunt imprecanda, 710. Inimicus est, qui nostra tollit, 1560. Qui hic fiat noster amicus pro quo animam ponamus, 1861. Inimicos ex-

terioribus frustra vinclimus, si interioribus parcimus, 982. — Inimicus propter Deum diligendus, 708. Charitatem qua nos Deus diligit, inimici sunt diligendi, 1222. Charitatem latitudo inimicorum caput, 1328. Una et summa est probatio charitatis, si et ipse diligitur, qui adversatur, 1561. Utrum inimicorum diligamus, qui possimus explorare, *ibid.* Pro inimicis orandum ex corde, 1564. A quibus premur it ut fratres diligendi, 1618. Charitas vera est, cuius et in Deo amicus, et propter Deum diligatur inimicus, 1466, 1560, 1640. V. Amor, Dilectio.

Iniquitas apud Dei judicium habet voces suas, 147. Omnis iniquitas est vanitas, sed non e contra, 318. Vanitas ducit ad iniquitatem, *ibid.* Quid distet inter peccatum et iniquitatem, 386. Quando iniquitas os doceat, 404. Iniquitatem bibere, quid sit, 407. Iniquitatem parere quid, 416. Iniquitatem portat patris, qui patrem imitatur iniquum, 492. Quid sit filium in hac vita patris iniquitatem portare, *ibid.* Iniquitatem esse in tabernaculo, quid sit, 508. Iniquitas frigori comparatur, 531. Iniquitas maxima, que sit, 708. Iniquitatem sequi post miseriam, quid sit, 832. Iniquitas tenebrarum nomine designatur, 851. Iniquitatem in funeribus vanitatis trahi, quid significet, 1087.

Iniqui in justos ad usum intorquent criminis voces favoris, 133. Iniqui deleri, qui verum sit, aut falsum, 155. Cur iniqui vocentur linea, 171. Dei consilii renientes, ipsis famulantur, vel inviti, 194. Iniqui vita brevi et fugitiva transeunt ad eterna supplicia, 223. Laudant justitiam Dei, ubi eis bene est; damnant, ubi male, 271. Bona interdum proferunt, sed non bene, 273. Iniqui in se mala flere nequeunt, et alii falsa impingunt, 538. Putat iniquus sui facinus solatium calpam, licet falso alteri afficiam, 539. Iniqui lumen in die est obscuritas in vesperi, 535. Deus iniquorum dolos scit in examine, et nescit in amore, 573. Quot et quantæ sint iniqui mentis angustiae, 410. Cor iniquorum longe esse a disciplina Deus facit permittingendo, 429. Iniquorum gaudium citio desicit, 439. Iniquorum ariditas et sterilitas, 444. Iniquorum omnium, quam brevis gloria, 445. Hos supplicium manet eternum, *ibid.* In mente iniqui vitis succedunt vita, 482. Iniqui tanquam paleæ ab ire divinae flatu ad ignem asportantur, 491. Iniqui vita ante oculos Dei est favilla, *ibid.* Iniqui latitare transit ad poenam: innocentia pena ad latitum, 491. Iniqui nunc florent aliquando succideri, 508. Iniqui prosperitate vita presentis ad opprimendos justos abutuntur, 528. Ad omnia tentationis ad erroris ventum leves sunt, 531. Autem fidei vel justitiae rectitudine, reatu maleficiis ligantur iniqui, *ibid.* Iniqui, tanquam iniructuosum ligatum, contarentur, 535. Iniquus carnem pastores steriles, curam animæ deserit, *ibid.* Discrimen inter impium et iniquum, 861. Iniquorum locus, quis sit, 571. Vivunt in tenebris, et in nocte morientur iniqui, 788. Iniquos manus Dei non previsa rapit ad supplicium, 789. Oculos iniquorum aperiet pena, quos clausit culpa, 790. Iniqui magnis et alii vocibus a pastore sunt increpandi, 963. Iniqui omnes, qui dicantur scuta fusilia, 1103. Iniqui contra correctionem scuta diaboli opponunt, 1106. Iniqui iuter se uniti contra bonos, 1119. Iniqui superbis fastu om-